Les positions d'Aristote, et de Platon surtout, ne sont pas rejetées globalement. Pierre d'Ailly les interprète d'ailleurs selon son optique : *Si felicitas in opere scientiae speculatiuae consistit, ut declaratur X Ethicorum, oportet quod consistat specialiter in opere nobilissimae scientiae speculatiuae. Talis autem est quae est obiecti nobilissimi, secundum Aristotelem in prooemio De Anima. Optimum autem et nobilissimum obiectum est ipse deus...* et, concluant tout l'article... *et sic patet quid ueritatis habeat opinio Platonis* (f. 152^v, fin du 7^e article).

8^e article (ff. 152^v à 156^r) : *Finaliter redeundum est ad ostendendum qualiter, seu per quem modum in deo est ponenda uera felicitas* (f. 152^v).

2.3 Une seconde question concerne la fin de la Consolation, du livre IV, prose 6, au livre V, prose 6 : *Nunc uero iuxta materiam Vⁱ libri et quae inchoatur prosa 6a IVⁱ libri, moueo istum titulum quaestionis : utrum cum aeterna et immutabili dei praescientia omnium futurorum stet aliquid simpliciter contingenter euenire ?* (f. 156^r). En six articles, dont l'énumération se trouve au folio 156^v : *Erunt ergo sex articuli in praesenti quaestione*, P. d'Ailly s'attaque aux problèmes épineux du mal et du libre-arbitre, en corrélation avec la prescience divine, en particulier la connaissance des futurs contingents.

1^{er} article (ff. 156^v à 158^v) : *In primo uidebitur utrum Deus sit, uel esse possit causa peccati, seu deformitatis* (f. 156^v).

L'article comprend trois parties :

- la recherche d'une définition du péché : *Uidendum est quid est peccatum* (f. 156^v);
- le péché est-il une réalité ? : *Uidendum est utrum peccatum sit aliqua res* (f. 156^v);
- Dieu est-il cause du péché ? : *Uidendum est utrum Deus sit causa peccati* (f. 157^v).

2^e article (ff. 158^v à 161^r): *Utrum omnia quae fiunt disponantur secundum seriem fatalis necessitatis?* (f. 158^v). L'auteur joint à cette question son opinion quant au bon usage de l'astrologie²⁶.

3^e article (ff. 161^r à 164^v): *Uidendum est de cognitione Dei seu de modo cognoscendi diuinae simplicitatis* (f. 161^r). Ce problème conduit à la question de la prescience divine: *Unde hic tractanda est haec dubitatio, utrum Deus sit praescius omnium futurorum* (f. 161^r).

Deus est praescius omnium rerum futurarum (f. 162^r).

Deus est praescius omnium enuntiabilium futurorum (f. 162^r).

4^e article (ff. 164^v à 166^r). L'auteur passe ensuite logiquement au problème du hasard et de la fortune: *Uidendum est de hiis quae fiunt a casu uel a fortuna in rebus creatis* (f. 164^v).